
Projektas 

Nr. TSP-82 

2024-04-19 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SENIŪNIJOS VIŠAKIO RŪDOS KAIMO HERBO 

ETALONO, HERBINĖS VĖLIAVOS IR ANTSPAUDO PROJEKTŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2024 m. gegužės       d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda  

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 37 

punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, 74 straipsniu, Lietuvos Respublikos valstybės herbo, kitų herbų ir 

herbinių ženklų įstatymo 10 straipsnio 1 ir 2 dalimis, Lietuvos heraldikos komisijos 2022 m. gegužės 

13 d. sprendimu Nr. 3D-18 „Dėl Herbų, herbinių vėliavų, herbinių antspaudų ir herbinių ženklų 

kūrimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintų Herbų, herbinių vėliavų, herbinių antspaudų ir herbinių 

ženklų kūrimo taisyklių 14.1 papunkčiu ir 15 punktu, Herbų etalonams, vėliavoms, antspaudams ir 

kitiems heraldiniams projektams kurti reikalingų dokumentų pateikimo Lietuvos heraldikos komisijai 

ir jų nagrinėjimo tvarkos aprašo, suderinto 2020 m. vasario 27 d. Lietuvos heraldikos komisijos 

posėdžio Nr. 6K-3 (567) metu, 5 punkto 1 papunkčiu  bei atsižvelgdama į Kazlų Rūdos savivaldybės 

Višakio Rūdos kaimo bendruomenės 2024-04-15 raštą Nr. 9 „Dėl Kazlų Rūdos seniūnijos Višakio 

Rūdos kaimo herbo etalono, herbinės vėliavos ir antspaudo projektų pritarimo“ Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:  

     1. Patvirtinti Kazlų Rūdos seniūnijos Višakio Rūdos kaimo herbo etalono, herbinės vėliavos 

ir antspaudo projektus (pridedama). 

2. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės merą kreiptis į Lietuvos heraldikos komisiją su 

prašymu dėl šio sprendimo 1 punkte nurodytų Kazlų Rūdos seniūnijos Višakio Rūdos kaimo herbo 

etalono, herbinės vėliavos ir antspaudo projektų patvirtinimo. 

3. Šį sprendimą paskelbti Teisės aktų registre bei Kazlų Rūdos savivaldybės interneto 

svetainėje. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                               Mantas Varaška 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



VIŠAKIO RŪDA



VIŠAKIO RŪDA



VI AKIO R DAŠ Ū





VIŠAKIO RŪDA
reprezentacinės vėliavos projektas - etalonas

Aukščio ir pločio santykis - 5;6



VIŠAKIO RŪDA
reprezentacinės vėliavos (siuvinėtos) projektas - etalonas

Aukščio ir pločio santykis - 5;6





VIŠAKIO RŪDA



*

*





 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KAZLŲ RŪDOS SENIŪNIJA 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 

Seniūnijos duomenys: biudžetinės įstaigos filialas, S. Daukanto g. 19, LT-69430 Kazlų Rūda, Kazlų Rūdos savivaldybė,  
 tel. (8 343) 95 092, el. p. seniunija@kazluruda.lt, filialo kodas 188621680 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 
 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL KAZLŲ RŪDOS SENIŪNIJOS VIŠAKIO RŪDOS KAIMO HERBO 

ETALONO, HERBINĖS VĖLIAVOS IR ANTSPAUDO PROJEKTŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2024-04-17 

Kazlų Rūda  

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Vadovaujantis Kazlų Rūdos seniūnijos 

Višakio Rūdos kaimo bendruomenės 2024-04-15 raštu Nr. 9 „Dėl Kazlų Rūdos seniūnijos Višakio 

Rūdos kaimo herbo etalono, herbinės vėliavos ir antspaudo projektų pritarimo“ tikslas yra pritarti 

pateiktam projektui. Kazlų Rūdos tarybai patvirtinus Kazlų Rūdos seniūnijos Višakio Rūdos kaimo 

herbo etalono, herbinės vėliavos ir antspaudo projektams įgalioti Kazlų Rūdos merą kreiptis su 

prašymu į Lietuvos heraldikos komisija dėl Kazlų Rūdos tarybos sprendime įvardinto Kazlų Rūdos 

seniūnijos Višakio Rūdos kaimo bendruomenės herbo etalono, herbinės vėliavos ir antspaudo 

projektų patvirtinimo.  

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 37 punktas, 16 straipsnio 1 

dalis, 74 straipsnis, Lietuvos Respublikos valstybės herbo, kitų herbų ir herbinių ženklų įstatymo 10 

straipsnio 1 ir 2 dalys, Lietuvos heraldikos komisijos 2022 m. gegužės 13 d. sprendimu Nr. 3D-18 

„Dėl Herbų, herbinių vėliavų, herbinių antspaudų ir herbinių ženklų kūrimo taisyklių patvirtinimo“ 

patvirtintų Herbų, herbinių vėliavų, herbinių antspaudų ir herbinių ženklų kūrimo taisyklių 14.1 

papunktis ir 15 punktas, Herbų etalonams, vėliavoms, antspaudams ir kitiems heraldiniams 

projektams kurti reikalingų dokumentų pateikimo Lietuvos heraldikos komisijai ir jų nagrinėjimo 

tvarkos aprašo, suderinto 2020 m. vasario 27 d. Lietuvos heraldikos komisijos posėdžio Nr. 6K-3 

(567) metu, 5 punkto 1 papunktis  bei atsižvelgiant į Kazlų Rūdos seniūnijos Višakio Rūdos kaimo 

bendruomenės 2024-04-15 prašymą Nr. 9 „Dėl Kazlų Rūdos seniūnijos Višakio Rūdos kaimo herbo 

etalono, herbinės vėliavos ir antspaudo projektų pritarimo“. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: Teigiamos – Tarybai priėmus sprendimą Kazlų Rūdos seniūnijos Višakio 

Rūdos kaimo bendruomenė galės įgyvendinti savo numatytus tikslus – turės savo atributą. Neigiamų 

nenumatoma. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto projektas: 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas.                                                                                       

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Nėra. 

mailto:seniunija@kazluruda.lt


 2 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Nėra. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra. 

1. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Tarybos sprendimui 

įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

8. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

nėra. 

9.  Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Kazlų Rūdos savivaldybės Kazlų Rūdos 

seniūnija ir Kazlų Rūdos savivaldybės Višakio Rūdos kaimo bendruomenė. 

10. Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka (kitą dieną po sprendimo 

paskelbimo Teisės aktų registre). 

11. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra. 

12.  Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: Kazlų Rūdos savivaldybės 

Višakio Rūdos kaimo bendruomenės 2024-04-15 prašymas Nr. 9 „Dėl Kazlų Rūdos seniūnijos 

Višakio Rūdos kaimo herbo etalono, herbinės vėliavos ir antspaudo projektų pritarimo“; Kazlų Rūdos 

seniūnijos Višakio Rūdos kaimo herbo etalono, herbinės vėliavos ir antspaudo projektų eskizai. 

                                                                                            

 

 

 

Vyriausioji specialistė 

  

 

 

Gileta Jasukynienė 
Diana Lastinsk ienė, 

Gileta Jasukynienė,tel. (8 343) 95092, el. p. gileta.jasukyniene@kazluruda.lt 




